

معاون سیاسی واجتماعی استانداری خراسان رضوی مطرح کرد

شهرداری مشهد الگوی موفق رویکرد مشارکتی

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی با قدردانی از اقدامات شهرداری مشهد به‌عنوان الگوی مشارکت موفق، گفت: شهرداری با اختصاص بودجه و جلب همکاری مساجد، محافل محلی و سمن‌ها توانسته تعداد افراد زیرپوشش طرح‌های پیشگیری از اعتیاد را از ۲هزار نفر در سه سال پیش به ۲۴هزار نفر در سال ۱۴۰۴ برساند. این رویکرد مشارکتی، اثرگذاری بیشتری نسبت به اقدامات صرف یک دستگاه دارد.

به گزارش روابط عمومی استانداری، محمدعلی نبی‌پور در جلسه کمیته تخصصی توسعه مشارکت‌های مردمی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، گفت: دولت تمام هزینه کمپ‌های ماده ۱۶ را تأمین می‌کند و دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تنها در نیمه نخست امسال بیش از ۴۴میلیارد تومان به این مراکز تزریق کرده است.

وی افزود: تداوم سیاست تمرکز بر مبارزه، گرچه دستاورد‌های مهمی داشته، اما باعث غفلت نسبی از دو حوزه دیگر یعنی درمان و پیشگیری شده است. اقدامات درخور توجهی در درمان انجام شده، اما کافی نبوده و باید فرایندها اصلاح و تکمیل شود.

نبی‌پور با بیان اینکه دولت تمام هزینه کمپ‌های ماده ۱۶ را تأمین می‌کند، ادامه داد: بازگشت مکرر برخی افراد تا ۱۰بار به چرخه اعتیاد نشان می‌دهد که روند درمان معیوب است و بدون غربالگری مناسب، انتقال افراد از ماده ۱۵ به ماده ۱۶ نتیجه‌بخش نیست.

معاون آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد:

دانشگاه فردوسی مشهد پذیرای ۴ هزار دانشجوی

جدیدالورود است

معاون آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد با اشاره به شمار دانشجویان جذب و پذیرش‌شده سال ۱۴۰۴ گفت: با توجه به تأخیر در اعلام نتایج کنکور سراسری، پیش‌بینی می‌شود حدود ۱۵۸۴دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد و در مقطع کارشناسی ۲هزارو ۷۵۴ دانشجو به دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد اضافه شود و در مقطع دکترا نیز تاکنون ۴۷۶ پذیرش قطعی صورت گرفته است.

به گزارش ایسنا، محمدتقی فخلعی افزود: برای امسال، ۹۵۰ پذیرش قطعی برای دانشجویان بین‌الملل داریم که به جمع هزار دانشجوی بین‌الملل جاری مالملق خواهند شد و این حاکی از آن است که حوزه فعالیت‌های بین‌المللی دانشگاه فردوسی مشهد برای برداشتن یک گام روبه‌جلو آماده شده است.

وی در ادامه گفت: در حال حاضر شمار کل دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد بالغ بر ۱۸هزار دانشجویست که با افزوده‌شدن دانشجویان جدیدالورود این شمار می‌تواند طی ماه‌های آینده بالغ بر ۲۲هزار نفر شود.

فخلعی در ادامه به وضعیت گروه‌های آموزشی فعال در این دانشگاه اشاره کرد و گفت: در دانشگاه سیزده دانشکده فعال است که متولی امور آموزش، پژوهش و فعالیت‌های آکادمیک هستند. شمار گروه‌های آموزشی، بالغ بر ۶۳گروه است و مجموع رشته‌ها و گرایش‌های دایر در دانشگاه، ۴۱۰ رشته گرایش است.

با حضور اعضای شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان

و مدیران شرکت‌های انرژی رقم خورد

امضای تفاهم‌نامه همکاری

برای فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف انرژی

چهارنخست‌امراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری در حوزه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی استفاده صحیح از منابع انرژی بین شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان خراسان رضوی و شرکت‌های انرژی آب و برق و گاز روز گذشته در جمع مدیران استانی و شهری و روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی برگزار شد. مدیرکل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی با بیان اینکه چنین گردهمایی‌هایی جزو مأموریت اصلی روابط عمومی‌های دستگاه اجرایی استان است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌ها در دو حوزه به‌طور مشخص تعیین راهبرد می‌شود. یکی از اهداف اصلی ما این است که مفهوم و کارویژه روابط عمومی را در استان بازتعریف کنیم.

احسان گرابلی افزود: روابط عمومی باید یک نهاد استراتژیک و راهبردی برای تبیین و تسهیل امر توسعه در استان باشد و ما بر این باور هستیم که توسعه اتفاق نمی‌افتد، مگر اینکه مباحث توسعه را در فضای بین‌بخشی پیش ببریم. اگر امروز در بعضی بخش‌ها با مشکلات بسیاری روبه‌رو هستیم، یکی از مسائل این است که نگاه توسعه‌ای نداشته‌ایم.

وی با اشاره به مسئله ناترازی در استان و بحران آب، تصریح کرد: همه مادر این زمینه وظایفی داریم. در مجموعه شورای هماهنگی روابط عمومی‌ها طرح زیست‌بوم روابط عمومی یا اکوسیستم روابط عمومی فعلا در حد یک مطالعه است که باید با کمک همه تبدیل به یک استراتژی و مجموعه اقدامات شود.

مدیرکل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی در ادامه اظهار کرد: مسئله ناترازی، مشکلی است که همه درگیر هستیم اگر بخواهیم کاری کنیم باید هماهنگی بین بخشی را تقویت کنیم و با همه توان در زمینه مفهوم ناترازی قدمی برداریم. روابط عمومی‌ها می‌توانند در این زمینه مؤثر باشند.

محدوده اجرای این تفاهم‌نامه از دوازده مهر به مدت دوازده ماه است و این تفاهم‌نامه بین روابط عمومی‌های استانداری خراسان رضوی، شرکت برق، شرکت آب و برق و گاز منطقه‌ای است.

اجراشدن طرح همیاران طبیعت خراسان رضوی در سراسر کشور

دبیر شورای همیاران طبیعت خراسان رضوی با بیان اینکه هرچند ۵۰۰هزار نفر همیار طبیعت در حوزه منابع طبیعی کشور داشتیم اما بدون ساختار بودند. بیان کرد: در این راستا سال گذشته طرحی نوشته شد که بتوانیم همیاران طبیعت را که ۲۸هزار نفر از آن‌ها در خراسان رضوی هستند به‌خوبی به‌کنیم و اکنون این طرح ملی شده و از یک ماه قبل در تمامی کشور شورا‌های همیاران طبیعت در حال تشکیل هستند.

به گزارش شهرارانپوز، حسین خافی در توضیح این طرح گفت: اعضای همیاران طبیعت به‌روستاهایی که حتی چهار دانش‌آموز دارد رفته‌و به‌طور رایگان موضوعات لازم راآموزش می‌دهند.

وی با اشاره به اینکه طرح تشکیل «شورای همیاران طبیعت» در خراسان رضوی تهیه شده است، افزود: اکنون برای تشکیل نهاد‌های مردم‌نهاد محلی در یک هفته مجوز صادر می‌شود و از سال گذشته تاکنون ۶۶شورای همیاران طبیعت تشکیل شده است که پانزده شورا در شهرستان زیربخان فعالیت دارد.

شهریار

شهریار

شهریار

شهریار

گزارش خبری

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر اهمیت جوانی محفل و مسئله ازدواج، گفت: حل مشکلات ازدواج جوانان و فراهم‌کردن شرایط مناسب برای تشکیل خانواده، نخستین گام در تضمین پویایی جمعیت است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه مشهد، آیت‌... سید احمد علم‌الهدی، در دومین جلسه قرارگاه مردمی جمعیت استان، مسئله جوانی جمعیت و اهمیت ازدواج را یکی از مسائل راهبردی کشور دانست و اظهار کرد: این موضوع نه‌تنها یک دغدغه اجتماعی و اقتصادی نیست، بلکه ارتباط مستقیم با ظهور حضرت ولی عصر^(ع) و تشکیل جامعه جهانی مهدوی دارد. نسل امروز سازنده پایه‌های جامعه مهدوی آینده است و اگر جمعیت جوان کاهش یابد، ظرفیت این جامعه در آینده آسیب می‌بیند.

وی با اشاره به اقدامات مؤسسه «نفس» گفت: فعالیت‌های این مؤسسه، نمونه‌ای از جهاد فرهنگی است. تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و پیگیری‌های مداوم باعث شده مؤسسه «نفس» در همه استان‌ها و شهرستان‌های کشور گسترده شود و آثار مثبت فراوانی بر نسل جوان داشته باشد.

● تأخیر در ازدواج، زمینه‌ساز آسیب‌های اجتماعی و ی هشدار داد که تأخیر در ازدواج جوانان

آیت‌ا... علم‌الهدی در دومین جلسه قرارگاه مردمی جمعیت استان تأکید کرد

جمعیت؛ مسئله حیاتی و استراتژیک آینده ایران



ایجاد خوابگاه‌های دانشجویی و متأهلی، کاهش هزینه‌های زندگی، ارائه تسهیلات مالی، کاهش تشریفات ازدواج و آموزش‌های فرهنگی به خانواده‌ها می‌تواند انگیزه جوانان برای تشکیل زندگی مشترک را افزایش دهد و بسیاری از موانع موجود را برطرف کند.

● حل مسئله مسکن با مشارکت دولت و مردم
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی همچنین به نقش دولت و نهاد‌های مردمی در حل مشکلات مسکن جوانان اشاره کرد و گفت: اگر بتوانیم

نمایندگان مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی طرح «بلندمرتبه‌سازی و کمربند جنوبی» را به رعایت برخی شروط و ملاحظات ملزم دانستند

موافقت مشروط با بلند مرتبه‌سازی

نایب‌د باشد و مشاور طرح قرار صد اصلاحاتی در این زمینه انجام بدهند.

اخلاقی امیری تأکید کرد: نگاه مشاور در این طرح حد اکثری بود که در مقابل نگاه نمایندگان حداقلی است. بلندمرتبه‌سازی در مشهد اجتناب‌ناپذیر است ولی تأکید ما بر اساس افق طرح تفصیلی ۱۴۱۲ باید متناسب و حداقلی باشد.

● موافقت مشروط نمایندگان مشهد و لزوم پیشنهاد اصلاحی مشاور

احسان عظیمی‌راد، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با شهرآرا با اشاره به اینکه نمایندگان در این نشست موافقت مشروط با طرح بلندمرتبه‌سازی با اعمال

شرایط و نکاتی در این طرح داشته‌اند، گفت: مشهد جزو شهرهای پیشرو در اجرای این طرح است که نمایندگان شرایطی برای این طرح دارند. یک مورد اینکه به‌طور محدود در شهر مشهد صورت بگیرد. هشت ملاحظه جدی در این طرح داریم که از این موارد می‌توان به بحث‌های هویتی، زیست‌محیطی، اجتماعی و... اشاره کرد. قوانین و مقررات حوزه معنوی ایران و جهان اسلام رعایت شود. وی افزود: نکته مهم دیگر این است که نباید بلایای طبیعی را تشدید کنیم و با از بین بردن کوه‌ها، منابع طبیعی و ساخت‌وساز روی گسل‌ها آسیب‌های این مسئله را تشدید کنیم. با فرض اینکه این ملاحظات باید رعایت شود و عدالت در توزیع شهر مشهد نیز صورت بگیرد، در طرح فعلی، بلندمرتبه‌سازی‌ها در مناطق احمدآباد و غرب مشهد است که به شکل جدی توصیه کردیم که توسعه اصلی مشهد به سمت شرق است که حتماً باید این مسئله لحاظ شود. یکی از دغدغه‌های ما این است که حاشیه شهر مشهد همیشه از توسعه عقب است و با مجوز میان‌مرتبه‌سازی بین هفت تا یازده طبقه که برای مشهد مناسب است، در مناطق مناسب حاشیه شهر می‌تواند زمینه‌ساز توسعه باشد.

زیست محیطی و ترافیکی شهر مشهد جلسه‌ای را در مجمع نمایندگان تشکیل دادند تا با حضور مشاور طرح، جوانش بررسی شود که پس از ارائه طرح، دغدغه‌های ما در این زمینه جدی تر شد.

● تعلیق یک‌ماهه تصویب طرح بلندمرتبه‌سازی
حجت‌الاسلام والمسلمین حسنعلی اخلاقی امیری افزود: مکاتبه‌ای با استانداری خراسان رضوی داشتیم که یک ماه تصویب این طرح را تعلیق کنند. به دنبال این مکاتبه، نشستی با حضور معاون عمرانی استانداری، نمایندگان مشهد در مجلس و دستگاه‌های متولی برگزار شد تا دغدغه‌های نمایندگان مطرح شود.

● لزوم اصلاح طرح مشاور بلندمرتبه‌سازی متناسب با افق طرح تفصیلی
وی تصریح کرد: مشاور، این دغدغه‌ها را شنید. در راستای طرح جامع مشهد مقدس که ابلاغ شد، تصویب طرح تفصیلی مشهد نیز ذیل این طرح در حوزه مناطق مختلف صورت گرفت. دو با سه سند ذیل طرح جامع از طرح تفصیلی باقی‌مانده که از جمله آن سند بلندمرتبه‌سازی است. مطلع شدیم که این سند در کمیسیون ماده ۵ در نوبت تصویب است و نمایندگان مردم مشهد در مجلس به دلیل دغدغه‌مندی در حوزه هویتی، فرهنگی، اجتماعی،

مطالعات علمی را با پرهیز از احساسات مدنظر قرار بدهیم.

سید حسن حسینی همچنین تأکید کرد: هرگونه دخالتی در طبیعت تأثیر زیست محیطی دارد. ولی نمی‌شود پروژه‌ها را به طور مطلق به‌خاطر اثرات زیست محیطی تعلیل کرد، بلکه باید با برآورد هزینه فایده درست، اقدامات منطقی انجام شود. مریم عرب احمدی، عضو هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، در این نشست گفت که پاسخ به این نیاز در چارچوب ضوابط مدون باید انجام شود و در تدوین چنین طرحی، توجه به میزان تحقق‌پذیری آن باید در اولویت قرار گیرد.

● بررسی جوانب مختلف طرح بلندمرتبه‌سازی مشهد
پیرو این مسئله نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با شهرآرا گفت: در راستای طرح جامع مشهد مقدس که ابلاغ شد، تصویب طرح تفصیلی مشهد نیز ذیل این طرح در حوزه مناطق مختلف صورت گرفت. دو با سه سند ذیل طرح جامع از طرح تفصیلی باقی‌مانده که از جمله آن سند بلندمرتبه‌سازی است. مطلع شدیم که این سند در کمیسیون ماده ۵ در نوبت تصویب است و نمایندگان مردم مشهد در مجلس به دلیل دغدغه‌مندی در حوزه هویتی، فرهنگی، اجتماعی،



پزشک عرضه نخواهد شد و ما وظیفه داریم برای جلوگیری از این تخلف، جریمه‌ای در نظر بگیریم.

● تخلف داروخانه‌ها، عامل کمبود کاذب
جواد دانای باغکی درباره کمبودهای احتمالی در شیرخشک‌های رژیمی، افزود: امکان دارد یکسری محدودیت‌ها که بر اثر تخلف داروخانه‌ها اعمال شده، شیرخشکی به متقاضی تعلق نگیرد و مردم تصور کنند کمبود وجود دارد. متأسفانه داروخانه‌ها به علت تقاضای زیاد افراد، اقدام به عرضه شیرخشک پروتئینی بدون نسخه پزشک می‌کنند. شیرخشک رژیمی بدون نسخه دانای باغکی درباره قیمت شیرخشک‌ها گفت:

از ابتدای امسال فقط یک‌بار افزایش قیمت داشته‌ایم که این افزایش حدوداً ۳۰ تا ۴۰هزار تومان بوده است.

دانای باغکی راه‌های استعلام قیمت و موجودی دارو را این‌گونه اعلام کرد: متقاضیان برای اطلاع از جزئیات فهرست و قیمت مصوب تمام اقلام دارویی قابل عرضه در داروخانه‌ها، می‌توانند از قسمت جست‌وجوی دارو در سامانه اطلاعات دارویی سازمان غذا و دارو به نشانی اینترنتی <http://irc.fda.gov.ir/nfi> استفاده کنند.

وی افزود: فهرست اقلام و قیمت مصوب، از طریق قسمت اطلاعات دارویی نرم‌افزار TTAC به‌صورت برخط نیز قابل جست‌وجو و در دسترس خواهد بود.

رئیس اداره امور فرآورده‌های طبیعی و شیرخشک دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: شهروندان می‌توانند چه در حوزه کمبود دارو و چه در حوزه مغایرت قیمتی، موارد را از طریق سامانه تلفنی ۱۹۰ به همکاران ما در معاونت‌های غذا و دارو اطلاع دهند و ما هم قطعاً پیگیری و چنانچه تخلف محرز باشد با آن شدیداً برخورد خواهیم کرد.